
Cód.229
Oportunidade de
Investimento: 50%
na sociedade de
uma Revenda de
Pneus Goodyear

Empresa em pleno
funcionamento, com
clientela e ótima
localização. Confira os
números dessa excelente
oportunidade. 79 9 8129-1999

Mais
informações

Clique Aqui e Visite Nosso Site

https://api.whatsapp.com/send?phone=5579981291999
https://tavaresnegocios.com.br/


Fusões &
Aquisições

Tavares foi proprietário da loja de materiais de
construção O Mundo da Construção e presidente da
Acomac-SE (Associação dos Comerciantes de Material
de Construção), Vice-presidente nordeste da ANAMACO
(Associação Nacional dos Comerciantes de Material de
Construção). Atualmente, atua na área de M&A (Fusões
& Aquisições), fazendo a intermediação de compra e
venda de empresas em pleno funcionamento no
segmento da Indústria, Comércio e Prestação de
Serviços.

@tavares.negocios

Quem é o Tavares?

www.tavaresnegocios.com.br
Visite nosso site

Catálogo de Negócios

http://www.tavaresnegocios.com.br/
https://wa.me/c/557981291999


Caro investidor,

Estou à sua disposição
para maiores
esclarecimentos.

Parabéns por demonstrar interesse
neste excelente negócio! Isso mostra
que você realmente possui uma visão
empreendedora e excelente faro para
ótimos negócios. Um negócio sólido
com décadas de tradição e crescimento
constante no setor automotivo.
Torne-se sócio dessa renomada
empresas que representa uma das
maiores marcas de pneus
do mundo, com produção
nacional..

ENTRAR EM
CONTATO

https://wa.me/557981291999
https://wa.me/557981291999


Por que Investir em uma Revenda de
Pneus no Nordeste?

Esta é uma oportunidade única de
adquirir uma revenda de pneus
consolidada, localizada
estrategicamente no Nordeste, em
uma área de alto fluxo de veículos.
Com uma base sólida de clientes,
composta por pessoas físicas e
jurídicas, a revenda está pronta para
crescer ainda mais, oferecendo
grande potencial de faturamento e
expansão regional.

SOBRE O
NEGÓCIO

@tavares.negocios

50% NA SOCIEDADE DE UMA
REVENDA DE PNEUS GOODYEAR

https://www.instagram.com/tavares.negocios/
https://www.instagram.com/tavares.negocios/


Tradição no mercado: Décadas de
operação contínua, com um histórico
sólido de desempenho.
Atendimento a diversos perfis de
clientes: Carteira de clientes
diversificada, incluindo empresas e
frotistas.
Localização estratégica: Grande
visibilidade e tráfego em uma área
com alto fluxo de veículos.

@tavares.negocios

DESTAQUES DA REVENDA

PRINCIPAIS
CARACTERÍSTICAS
DO NEGÓCIO
50% NA SOCIEDADE DE UMA
REVENDA DE PNEUS GOODYEAR

https://www.instagram.com/tavares.negocios/
https://www.instagram.com/tavares.negocios/


Potencial de expansão: Operação
já estabelecida, pronta para escalar
e explorar novas oportunidades.
Apta para licitações públicas: A
revenda está qualificada para
participar de licitações em órgãos
municipais, estaduais e federais.

@tavares.negocios

DESTAQUES DA REVENDA

PRINCIPAIS
CARACTERÍSTICAS
DO NEGÓCIO
50% NA SOCIEDADE DE UMA
REVENDA DE PNEUS GOODYEAR

https://www.instagram.com/tavares.negocios/
https://www.instagram.com/tavares.negocios/


A revenda oferece serviços
especializados com venda de pneus
novos, nacionais, fabricados no
Brasil, com exclusividade de uma
das maiores marca de pneus do
mundo, presença em mais de 22
países. Esta parceria com uma
marca de renome mundial garante a
qualidade dos produtos e amplia a
competitividade da revenda no
mercado local e internacional.

@tavares.negocios

RENOVADORA DE PNEUS COM MARCA
NACIONAL E PRESENÇA GLOBAL

RENOVADORA DE
PNEUS E MARCA
EXCLUSIVA
50% NA SOCIEDADE DE UMA
REVENDA DE PNEUS GOODYEAR

https://www.instagram.com/tavares.negocios/
https://www.instagram.com/tavares.negocios/


Pneus com garantia de fábrica:
Produtos de alta qualidade com
credibilidade no mercado.
Expansão global: A marca é
reconhecida em mais de 22
países, aumentando o valor
percebido pelos clientes.
Manutenção e renovação de
pneus: Serviços que ampliam a
carteira de clientes e fidelizam
grandes frotistas.

REVENDA DE UMA
MARCA MUNDIAL

BENEFÍCIOS DA PARCERIA:

@tavares.negocios

50% NA SOCIEDADE DE UMA
REVENDA DE PNEUS GOODYEAR

https://www.instagram.com/tavares.negocios/
https://www.instagram.com/tavares.negocios/


Dados do Mercado:
Tamanho da Frota de Veículos
no Brasil: 117,4 milhões de
veículos em circulação (Fonte:
DENATRAN, 2023).
Frota no Nordeste:
Aproximadamente 9 milhões de
veículos.
Crescimento Anual do Mercado
de Pneus: 3,2% ao ano nos
últimos 5 anos (Fonte:
Sindipeças).

OPORTUNIDADES NO SETOR
AUTOMOTIVO E DE PNEUS

MERCADO
AUTOMOTIVO
NO BRASIL E
NORDESTE

@tavares.negocios

50% NA SOCIEDADE DE UMA
REVENDA DE PNEUS GOODYEAR

https://www.instagram.com/tavares.negocios/
https://www.instagram.com/tavares.negocios/


Demografia do Nordeste: 57
milhões de habitantes, com 73,6%
da população vivendo em áreas
urbanas (Fonte: IBGE, 2022).

O setor automotivo no Nordeste tem
uma demanda contínua por pneus e
serviços de manutenção. A revenda
está posicionada para aproveitar
essa demanda com uma presença
sólida e reconhecida no mercado
regional.

OPORTUNIDADES NO SETOR
AUTOMOTIVO E DE PNEUS

MERCADO
AUTOMOTIVO
NO BRASIL E
NORDESTE

@tavares.negocios

50% NA SOCIEDADE DE UMA
REVENDA DE PNEUS GOODYEAR

https://www.instagram.com/tavares.negocios/
https://www.instagram.com/tavares.negocios/


A revenda está localizada em uma
área de grande visibilidade, com
alto fluxo de veículos. Sua
infraestrutura ampla e moderna
está preparada para atender uma
demanda crescente, oferecendo
uma experiência completa aos
clientes.

@tavares.negocios

ESTRUTURA E LOCALIZAÇÃO
ESTRATÉGICA

INFRAESTRUTURA
E LOCALIZAÇÃO
50% NA SOCIEDADE DE UMA
REVENDA DE PNEUS GOODYEAR

https://www.instagram.com/tavares.negocios/
https://www.instagram.com/tavares.negocios/


Espaço amplo: Ideal para
estocar produtos e oferecer
serviços de manutenção
automotiva.
Fluxo de veículos elevado:
Localização em uma região de
grande tráfego, maximizando a
captação de clientes.
Facilidade de acesso: Ponto
estratégico para atender tanto
clientes de varejo quanto
empresas frotistas.

@tavares.negocios

PONTOS-CHAVE:

INFRAESTRUTURA
E LOCALIZAÇÃO
50% NA SOCIEDADE DE UMA
REVENDA DE PNEUS GOODYEAR

https://www.instagram.com/tavares.negocios/
https://www.instagram.com/tavares.negocios/


O mercado de pneus no Nordeste
oferece diversas oportunidades de
expansão, tanto em volume de vendas
quanto em novos serviços e produtos.
A revenda possui capacidade para
explorar novos mercados e expandir
sua operação para outras regiões do
estado ou do Nordeste.

OPORTUNIDADES DE EXPANSÃO

POTENCIAL DE
EXPANSÃO E
OPORTUNIDADES

@tavares.negocios

50% NA SOCIEDADE DE UMA
REVENDA DE PNEUS GOODYEAR

https://www.instagram.com/tavares.negocios/
https://www.instagram.com/tavares.negocios/


Ampliação do portfólio de
serviços: Inclusão de novos serviços
automotivos, como alinhamento e
balanceamento.
Expansão geográfica: Abrir novas
unidades ou expandir a atuação em
outras cidades do Nordeste.
Participação em licitações
públicas: A revenda está apta a
fornecer para órgãos públicos
municipais, estaduais e federais, o
que amplia significativamente as
oportunidades de receita.

OPORTUNIDADES ADICIONAIS:

POTENCIAL DE
EXPANSÃO E
OPORTUNIDADES

@tavares.negocios

50% NA SOCIEDADE DE UMA
REVENDA DE PNEUS GOODYEAR

https://www.instagram.com/tavares.negocios/
https://www.instagram.com/tavares.negocios/


Indicadores Importantes (Fonte:
Sindipeças e ANIP):
Crescimento do setor de reposição
de pneus: 3,2% ao ano nos últimos 5
anos.
Crescimento da frota de veículos
no Brasil: 2,1% ao ano.
Demanda crescente por serviços
de manutenção e renovação de
pneus, principalmente no
Nordeste, onde o uso intenso de
veículos comerciais e de carga
impulsiona o setor.

DADOS FINANCEIROS DO SETOR

INDICADORES
FINANCEIROS
DO MERCADO

@tavares.negocios

50% NA SOCIEDADE DE UMA
REVENDA DE PNEUS GOODYEAR

https://www.instagram.com/tavares.negocios/
https://www.instagram.com/tavares.negocios/


O mercado de reposição de pneus no
Brasil e, em particular, no Nordeste,
está em expansão. A crescente frota
de veículos comerciais e de
passageiros aumenta a demanda por
serviços de renovação e reposição de
pneus, criando oportunidades de
crescimento contínuo para a revenda.

@tavares.negocios

INDICADORES
FINANCEIROS
DO MERCADO
50% NA SOCIEDADE DE UMA
REVENDA DE PNEUS GOODYEAR

https://www.instagram.com/tavares.negocios/
https://www.instagram.com/tavares.negocios/


DIFERENCIAIS
COMPETITIVOS

DIFERENCIAIS DA REVENDA

Tradição e credibilidade no
mercado: Mais de 30 anos de
operação sólida.
Marca de pneus com presença
global: Fábrica no Brasil e em 22
países, agregando valor e
reconhecimento.
Localização privilegiada: Alto fluxo
de veículos e clientes potenciais.
Apta para licitações públicas:
Grandes oportunidades para
contratos com órgãos
governamentais.
Renovadora de pneus: Diferencial
competitivo no atendimento a
frotistas e grandes empresas.

@tavares.negocios

50% NA SOCIEDADE DE UMA
REVENDA DE PNEUS GOODYEAR

https://www.instagram.com/tavares.negocios/
https://www.instagram.com/tavares.negocios/


@tavares.negocios

R$ 2.200.000,00
VALOR

INVESTIMENTO

Se você está interessado em adquirir
uma grande revenda de pneus, com
tradição, alto potencial de
crescimento e parceria com uma
marca de pneus presente em mais de
22 países, esta é a oportunidade
ideal. Entre em contato para mais
informações.

50% NA SOCIEDADE DE UMA
REVENDA DE PNEUS GOODYEAR

https://www.instagram.com/tavares.negocios/
https://www.instagram.com/tavares.negocios/


(79) 9 8129-1999
wwww.tavaresnegocios.com.br


